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Od 15 do 31 sierpnia w zabytkowych wnętrzach Krakowa odbywają się koncerty w ramach jednego z
najstarszych polskich festiwali - „Muzyka w Starym Krakowie". Pośród występów zagranicznych gości, warto
podkreślić liczne akcenty ukraińskie, w szczególności związane z naszym partnerskim Lwowem, gdzie
równolegle odbywa się bliźniacze wydarzenie – festiwal „Muzyka w Starym Lwowie".

Tradycje kulturalne Krakowa stwarzają aurę szczególnie sprzyjającą muzyce. Działali tu wybitni
kompozytorzy europejscy, tacy jak H. Finck, L. Marenzio, D. Cato, królom polskim dedykowali swe
dzieła G. Palestrina, G. Ph. Telemann, J. S. Bach, koncertowali Liszt, Brahms, Paderewski, Rubinstein.
Festiwal „Muzyka w Starym Krakowie" nawiązuje do tych wielkich kart historii kultury Krakowa.
Gośćmi festiwalu byli dotąd artyści tej miary, co Henryk Szeryng, Ida Haendel, Jordi Savall, Shlomo
Mintz, Krystian Zimerman, Krzysztof Penderecki, Emma Kirkby, Grigorij Sokołow, Rafael Puyana, Igor
Kipnis, zespoły: Philharmonia Quartett, Melos Quartett, Academy of Ancient Music, Canadian Brass,
Izraelska Orkiestra Kameralna, Filharmonia Narodowa, The Hilliard Ensemble, Chanticleer i wielu
innych. Do udziału w Festiwalu zapraszani są, obok sławnych artystów, także młodzi utalentowani
muzycy, będący u progu kariery. W programie jubileuszowej imprezy, organizowanej przez Fundację
Capella Cracoviensis, są 22 koncerty, niemal każdy w innym zabytkowym miejscu Krakowa. Wystąpią
m.in. Krzysztof Penderecki, Grigorij Sokołow, Ivan Monighetti, czy Daniel Stabrawa.

W listopadzie 2013 r., z inicjatywy twórcy i dyrektora artystycznego Festiwalu „Muzyka w Starym
Krakowie" Stanisława Gałońskiego, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się
dyrektorem orkiestry kameralnej Wirtuozi Lwowa Serhijem Burko oraz prof. Jurijem Łuciwem, znanym
ukraińskim dyrygentem. W imieniu Mera Lwowa Andrija Sadowego poinformowali oni o planach
zorganizowania we Lwowie analogicznego projektu. Partnerskie festiwale muzyczne promujące
dodatkowo historyczne zabytki miast odbywają się w Krakowie i Lwowie w sierpniu. Podczas 13
koncertów tegorocznej edycji lwowskiego festiwalu wystąpią m.in.: Krakowski Kwintet Instrumentów
Dętych, gdański organista Roman Perucki oraz Elżbieta Stefańska - krakowska klawesynistka, która
zaprezentuje muzykę barokową.

Z kolei w ramach bieżącej edycji Festiwalu „Muzyka w Starym Krakowie" mieliśmy już okazję (16
sierpnia) wysłuchać ukraińskiej XVIII-wiecznej opery komicznej „Sokół", skomponowanej przez D.
Bortniańskiego i wykonanej na dziedzińcu Pałacu Erazma Ciołka przez zespół złożony z profesorów i
studentów Instytutu Sztuk Pięknych Kijowskiego Uniwersytetu. W ubiegłym roku opera ta została
wykonana podczas pierwszego Festiwalu „Muzyka w Starym Lwowie". W środę, 19 sierpnia, w
Bazylice OO. Franciszkanów wystąpi zasłużona lwowska kapela akademicka „Trembita". Pod
kierownictwem Mykoły Kułyka chór wykona najpiękniejsze śpiewy cerkiewne. W piątek, 21 sierpnia, w
Bazylice OO. Jezuitów wystąpi orkiestra kameralna Wirtuozi Lwowa na czele z dyrygentem Serhijem
Burko. Z kolei w sobotę, 22 sierpnia, w Auli „Florianka" wystąpią studenci Lwowskiej Akademii
Muzycznej.

Warto zwrócić uwagę także na innych znakomitych zagranicznych gości festiwalu. 17 sierpnia w
klasztorze Franciszkanów wystąpił słynny Philharmonia Quartett Berlin; z kolei już dzisiaj, 18 sierpnia,



w Kościele św. Piotra i Pawła zaśpiewa Zespół wokalny monasteru Surb Geghard (Świętej Włóczni) z
Armenii.

Szczegółowy program Festiwalu „Muzyka w Starym Krakowie" dostępny jest na stronie:
http://www.mwsk.eu/mwsk_2015_koncerty.htm
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